§ 27 Ad aliud, dicendum quod dicendo: «Homo albus currit» est appositiva constructio. Non tamen figurativa.¹⁹⁹ Est autem appositiva propterea quod est specificativa. Non est figurativa,²⁰⁰ quia²⁰¹ illud quod est aptum²⁰² natum supponere supponit et illud quod est aptum²⁰³ natum adiacere adiacet et ideo²⁰⁴ in²⁰⁵ dicta oratione non est figura.

190 currit hic est incongruitas quia S] currit hoc est incongruitatis quod P

191 dicitur S] denotatur P

192 congruitas *scripsi*] congruitatis SP

193 supponere item hic congruitas est S] supponere est autem congruitatis P

194 hiis S] illis P

195 tertium S] unum P

196 utroque S] neutro P

197 quare S] propter quod P

198 possunt supponere eidem S] possunt reddere suppositum uni P

199 figurativa S] significativa P

200 est autem appositiva propterea quod est specificativa non est figurativa P] *om.* S

201 quia S] propterea quod P

202 aptum S] *om.* P

203 aptum S] *om.* P

204 ideo S] propter hoc P

205 in P] de S

Además, diciendo «*Coloratum album currit*= Lo coloreado blanco corre», se ve que allí hay una incorrección porque se dice que es sujeto lo que no es apto por naturaleza para serlo. Asimismo, aquí hay corrección, porque a partir de estas dos cosas se produce una tercera y son tomadas en cada uno de los géneros: es por eso que pueden servir de sujeto al mismo verbo.

§ 27 [1.9] Respecto del otro punto, hay que decir que diciendo «*Homo albus currit*= el hombre blanco corre», hay una construcción apositiva. Sin embargo, esta construcción no es figurativa. Es apositiva a causa de que es especificativa. No es figurativa porque tiene de sujeto aquello que es apto por naturaleza para ello, y añade aquello que es apto por naturaleza a ser añadido, y por ello en la mencionada oración no hay figura.

§ 28 Ad aliud, dicendum quod, cum appositiva constructio sit specificativa, quot modis fit²⁰⁶ specificatio²⁰⁷ tot modis fit appositio.²⁰⁸ Set specificatio aut fit mediate, aut immediate.²⁰⁹ Si immediate, aut ergo²¹⁰ specificatur substantivum per substantivum, ut: «Animal homo», aut adiectivum per adiectivum, ut: «Coloratum album», et hiis duobus modis est *synthesis*²¹¹ figura constructionis, aut specificatur substantivum per adiectivum dicendo: «Homo albus currit»²¹² et tunc nulla²¹³ est figura, sicut dictum est. Si autem fiat²¹⁴ specificatio mediante alio, aut ergo fiet specificatio per partem subiectivam, ut «Video asinum verbi gratia Brunellum»,²¹⁵ nam «Brunellus»²¹⁶ specificat «asinum», aut²¹⁷ fiet specificatio mediante parte integrali, ut cum dicitur: «Albus pedem». Hic enim totum integrale per suam partem integram specificatur²¹⁸ et est ibi *senodoche*,²¹⁹ de qua *senodoche* posterius dicitur.

206 fit S] *om. P*

207 specificatio S] *speculatio P*

208 tot modis fit appositio P] *om. S*

209 mediate aut immediate S] *immediate sive mediate P*

210 ergo P] *om. S*

211 *synthesis P] om. S*

212 currit S] *om. P*

213 nulla S] *non P*

214 fiat S] *sit P*

215 brunellum S] *burnellum P*

216 brunellus S] *burnellus P*

217 aut S] *ut P*

218 per suam partem integram specificatur S] *specificatur per suam partem integram P*

219 et est ibi *senodoche S] om. P*

§ 28 [1.10] Respecto del otro punto se debe decir que, puesto que la construcción apositiva es especificativa, la aposición se produce de tantas maneras como la especificación. Ahora bien, la especificación se produce o de manera mediata o de manera inmediata. Si se produce de manera inmediata, entonces o un sustantivo es especificado por un sustantivo, como «*Animal homo*= El hombre animal», o un adjetivo es especificado por un adjetivo, como «*Coloratum album*= Coloreado blanco», y de estos dos modos la síntesis es una figura de construcción, o bien un sustantivo es especificado por un adjetivo diciendo: «*Homo albus currit*= El hombre blanco corre», y entonces no hay ninguna figura, como se dijo. Ahora bien, si la especificación se produce mediante otra cosa, entonces la especificación se producirá o por una parte subjetiva, como «*video asinum verbi gratia Brunellum*= veo un asno, por ejemplo Brunello», pues «Brunellus» especifica «asno», o bien la especificación se producirá mediante una parte integral, como cuando se dice «*Albus pedem*= Blanco en cuanto al pie». En efecto, aquí el todo integral es especificado por su parte integral, y hay allí una sinécdoque, acerca de la cual se discutirá más adelante.

§ 29 Et notandum quod appositiva constructio non fit secundum conformitatem accidentium, set ipsa significata sunt magis principia²²⁰ huiusmodi²²¹ constructionis. Sunt enim specificans et specificatum aliquando sub diversis generibus tantum,²²² ut:²²³ «Animal homo», aliquando autem²²⁴ sub diversis numeris, ut cum dicitur: «Gula apponit sibi²²⁵ apros,²²⁶ animal ad convivia natum», similiter cum dicitur:²²⁷ [S 104rb] «Metuere²²⁸ boves, animal sine fraude dolisque».²²⁹ Hic non conformantur²³⁰ specificans et specificatum in²³¹ genere neque in numero.

§ 30 Et nota quod antithesis fit aut²³² apponendo casum²³³ pro casu, aut genus pro genere, sicut dictum est prius, zeuma vero fit causa brevilooqui,²³⁴ ut cum dicitur: «Isti currunt et ego». Hic enim attribuitur actus per prius tertie persone et per posterius prime. De ceteris autem, ut de evocatione et conceptione et de suppletionibus²³⁵ et impersonalibus et de ipsis pronomibus primitivis et derivativis necnon²³⁶ de²³⁷ demonstrativis et relativis, que communiter dubitantur²³⁸ supra *Maius volumen*, sunt discussa. Item, de hoc²³⁹ pronomine «quis» vel «qui» et de ei officio, que communiter dubitantur, sunt discussa²⁴⁰ in principio supra illam orationem: «Est ego qui mecum loquitur, etc.»